
議会運営委員会記録 

開 会 年 月 日 平成28年９月12日 

開 会 時 刻 午前13時00分 

閉 会 時 刻 午前13時26分 

 

 

出 席 委 員 名 

 ◎中村豊治 ○上村和生  楠木宏彦  藤原清史 

  山根隆司  西山則夫  浜口和久  宿 典泰 

世古口新吾 

中山裕司（議長） 

上田修一（委員外議員） 

欠 席 委 員 名 なし 

署 名 者 楠木宏彦  藤原清史 

担 当 書 記 野中久司 

 

 

 

 

 

審 査 案 件 

１ ９月定例会の議事日程の変更について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

説 明 者 

議会事務局長 

 

 

 

 伊 勢 市 議 会 



 1 

会議の概要 

 中村委員長開会を宣言。 

 議長発言の後、会議に入り、会議録署名者に楠木委員、藤原委員の両委員を指名決

定した。 

「９月定例会の議事日程の変更について」を議題とし、玉置局長から別紙のとおり

説明を行ったところ、委員から「賛否とってください」との発言があった。 

委員長から、「事務局説明のとおり決定してよいか」と諮り、その旨を決定した。 

 この後、委員会を閉会した。 

 

 

 上記署名する。 

 

  平成28年９月12日 

 

 

   委 員 長 

 

 

 

   委   員 

 

 

 

   委   員 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

議会運営委員会 局長 説明文（平成28年９月12日） 

 

【９月定例会の議事日程の変更について】 

 

 それでは、議長に代わりまして、御説明いたします。 

 当局から、追加議案の送付がありましたことから、議事日程の変

更案を作成いたしましたので、御説明を申し上げます。 

  

送付を受けました、追加議案は、「議案第100号、伊勢市病院事業

会計・補正予算・第１号」でございます。 

 

 恐れ入りますが、日程案の２ページをお開きください。 

 一番上の行でございますが、この後
あと

、本会議を再開していただき

まして、追加送付されました、「議案第100号、伊勢市病院事業会

計・ 

補正予算・第１号」を本日の日程に追加し、日程順序を変更して、

日程第25として上程し、当局説明の後
のち

、議案精読のため審議保留と

いたします。 

 この後の日程につきましては、日程番号が１
ひと

つずつ繰り下がる 

こととなりますので、ご承知おきいただきますよう、お願いいたし

ます。 

 「議案第100号」の日程の追加に伴いまして、20日、火曜日の日

程に変更が生じてまいります。 

２ページの一番下の行でございますが、日程第７としまして、 

「議案第100号」を上程し、質疑の後、教育民生委員会に審査付託

いたします。 

 

 続きまして、最終日の10月12日、水曜日の日程でございます。 

日程案の4ページをお願いいたします。 

中段でございますが、日程第７としまして、「議案第100号」を 

上程し、教育民生委員会から審査結果の報告を願い、委員長報告に

対する質疑等の後、ご決定いただきます。 

  

他の日程に変更はございません。 

 

 以上のとおり、日程の変更案を作成いたしましたので、よろしく

ご審査のほど、お願い申し上げます。 


